
   

 

 

Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 12 de março de 2024 - Ano 2024 - Edição 1.453 - Complemento 

 

 

 

 

 

 

 

Jornalista Responsável 
Bruno de Souza 
MTb 46.896/SP 
Disponível gratuitamente 
De forma eletrônica no site  
oficial da Prefeitura 

www.saojoao.sp.gov.br 

SUMÁRIO 
 

SUMÁRIO........................................................................1 
EDITAIS...........................................................................1 
CONTRATOS...........................................................................................1 
LICITAÇÕES............................................................................................1 

 

EDITAIS  

CONTRATOS 

 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
SETOR DE CONTRATOS 
 
Extrato de Contratos 
 
ADITIVOS 
 
Contrato n.º: 134/23 TA 01/24 
Contratada: MOGICOM CONSTRUTORA LTDA EPP 
Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato nº 134/23, referente a 
contratação de empresa especializada para execução de obra de 
construção do PORTAL DE ENTRADA DA CIDADE, com 
fornecimento de material e disponibilização de mão de obra. 
Aditamento: acréscimo, supressão de serviços, valor e alteração de 
cláusula 
Assinatura: 04/03/2024 
Prazo: 04/03/2024 A 04/06/2024 
 
São João da Boa Vista, 12 de março de 2024. 
 

Juliana Dias Martinelli 
Chefe do Setor de Contratos 

 
José Otávio Martins Junior 

Diretor do Depto. de Administração 
 

 

LICITAÇÕES 

 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
SEÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA 
TORNA PÚBLICA a DISPENSA ELETRÔNICA nº 040/2024 – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 4638/2024, que tem por objeto 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL EM 
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE SÃO 
PAULO, bem como as demais informações constantes do Aviso de 
Dispensa Eletrônica e anexos.  
As propostas deverão ser anexadas exclusivamente na plataforma 
BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – 

https://bllcompras.com - a partir das 17:00h do dia 12/03/2024 até 
às 08:00h do dia 15/03/2024. A sessão pública ocorrerá às 08h30m 
do dia 15/03/2024, na plataforma mencionada.   
O período de lances será de 06 (seis) horas; O critério de 
julgamento será o menor preço; A contratação foi fundamentada no 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021;  
O prazo de execução dos serviços, sanções e demais informações 
constam do Aviso de Dispensa Eletrônica na íntegra, assim como o 
Documento de Formalização de Demanda e o Modelo de Proposta, 
que poderão ser retirados na plataforma da BLL COMPRAS.  

 
São João da Boa Vista, 12 de março de 2024. 
 

Ariela Sagiorato da Costa Domingos 
Chefe da Seção de Dispensa de Licitações e Contratos 

 
José Otávio Martins Junior 

Diretor do Depto. de Administração 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://bllcompras.com/

		2024-03-12T16:59:04-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA:46429379000150




